
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
2811 Resolución de 10 de febrero de 2022, de la Universidad Nacional de 

Educación a Distancia, por la que se aprueba la relación provisional de 
admitidos y excluidos y se anuncia fecha, hora y lugar de celebración del 
primer ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selectivas para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, convocadas por Resolución de 29 de octubre 
de 2021.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad de 29 de octubre de 2021 (BOE 
de 11 de noviembre), se convocan pruebas selectivas para cubrir una plaza de la Escala 
Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20, apartados 1 y 2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado (BOE de 10 de abril) y en las bases 4 y 7 de la convocatoria, este Rectorado en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para la plaza convocada, haciendo constar que dicha lista se encuentra publicada 
en la dirección de internet de la UNED: www.uned.es>La UNED>Trabaja en la 
UNED>Trabaja con nosotros>Convocatorias de personal de administración y servicios 
(PAS)>PAS Funcionario>Libres>Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1 plaza.

Segundo.

Publicar la relación provisional de aspirantes excluidos, anexo I de esta resolución, 
especificando la causa de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
pertinente relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para la subsanación, en su caso, de los defectos que hayan motivado su no 
admisión o la omisión simultánea en la lista de admitidos y excluidos, mediante la 
presentación de la documentación justificativa a través del registro electrónico de la 
UNED, dirigida a la Sección PAS Funcionario, código: U02800252.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 22 de febrero de 2022 Sec. II.B.   Pág. 21364

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-2
81

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, 
el reconocimiento por parte de esta Universidad de que éstos reúnan los requisitos, 
enumerados en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de la plaza de 
funcionario.

Quinto.

Se convoca a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio de la fase 
de oposición el día 7 de mayo de 2022, a las 10 horas, en la Universidad Politécnica de 
Madrid, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación, Avenida 
Complutense, 30, Ciudad Universitaria (28040 Madrid).

El día de celebración del ejercicio los opositores deberán ir provistos, necesariamente, 
de bolígrafo de tinta negra o azul y mascarilla FFP2 sin válvula de exhalación. Asimismo, 
deberán presentar su documento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte 
e impreso de declaración responsable sobre COVID-19, que pueden descargarse de la 
página web de la UNED, debidamente cumplimentada y firmada. 

Los opositores deberán observar en la realización del primer ejercicio las medidas de 
prevención y protección frente al COVID-19, para aspirantes en procesos de selección 
de personal, que pueden consultar en la página web de la UNED.

Madrid, 10 de febrero de 2022.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso libre en la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas 
y Museos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Nombre Completo Causa de 
exclusión

***2289** ALONSO GONZÁLEZ, FERNANDO. D2;D3

***9322** ALONSO PORRES, EVA. D2;D3

***7061** ALONSO DE LIÉBANA SIERRA, BEATRIZ. D2;D3

***0215** ALVA JIMENO, SAYMOND. D2;D3

***8900** ANTÓN DILLA, NATALIA. D3

***1257** ARCOS RODRÍGUEZ, MARINA LUCÍA. D2;D3

***1629** ARGUDO MARTÍNEZ, ARANTZA. D3

***7660** BENÍTEZ ARNAL, JOSÉ FRANCISCO. D2;D3

****5479* CALDERÓN CASTRO, PATRICIA ELIZABETH. D2;D3

***2101** CALVO GUTIERREZ, JOSÉ ANTONIO. D2;D3

***9464** CANO CABALLERO, MARÍA DEL PILAR. D2;D3

***9227** CARRASCO JIMÉNEZ, ANTONIA. D2;D3

***8576** CASTEL DÁVILA, ALTAGRACIA. D2;D3

***4063** CASTELLANO NOGALES, MARÍA DE LA CONCEPCIÓN. D2;D3

***5152** CASTILLA CABALLERO, LAURA. D2;D3

***5203** DORAL FERNÁNDEZ, BELÉN. D2;D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 22 de febrero de 2022 Sec. II.B.   Pág. 21365

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-2
81

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Completo Causa de 
exclusión

***0690** EGEA AHIJADO, ATHENEA. D3

***3936** EGEA IBARRA, CARMEN. D2;D3

***6477** ESPUELA MONROY, IRENE. D2;D3

***2511** FUENTES CORTÉS, JESÚS MANUEL. D2;D3

***3286** FUEYO JIMÉNEZ, YOLANDA. D2;D3

***8456** GALVEZ ALONSO, MIGUEL ÁNGEL. D2

***6257** GARCÍA MARTÍNEZ, CRISTINA. D2;D3

***7017** GÓMEZ GARCÍA, RAQUEL. B;D

***8278** GONZÁLEZ BLANCO, SARA. D2

***3281** GONZÁLEZ CASTRO, YOLANDA. D2,D3

***0849** GUTIÉRREZ MORA, RAFAEL. D2

***2278** HERNÁNDEZ BLANCO, ALEJANDRO MANUEL. D2;D3

***8734** HERRERO PIZARRO, ALEJANDRO. D2;D3

***8575** HOZ DE LA HOZ, RAQUEL. DE LA D2;D3

***7565** JASO VILLA, LUIS OTTO. D2;D3

***9034** LÓPEZ PÉREZ, MARÍA LUZ. D2;D3

***7587** MARÍN RUIZ, SONIA. D2;D3

***7436** MARINA DUEÑAS, ALICIA. D2;D3

***9700** MARTÍN DE LA PARRA, CRISTINA YVANA. D2;D3

***2162** MARTÍNEZ GUALDA, ANA MARÍA. D2;D3

***9349** MOLINA RIVAS, JESÚS MANUEL. D3

***7631** MORENO RAMÍREZ, PILAR. D2;D3

***5370** ORTIZ FERNÁNDEZ, CRISTINA. D2

***5274** PELÁEZ AMEZ, MARÍA PURIFICACIÓN. D3

***4388** PENIT EXPOSITO, HELENA. D2;D3

***3311** PÉREZ ASURMENDI, ITZIAR. D2;D3

***3380** POZUELO VILLAR, ANA LORENA. D2;D3

***5948** RAHOUTI EL FAHSI, MINA. D2;D3

***5939** RAMOS GONZÁLEZ, ÁNGELA. D2;D3

***1047** RESINES HERNANZ, MACARENA. D2;D3

***0785** RODRÍGUEZ GIL, SORAYA. D2;D3

***1110** RODRÍGUEZ PÉREZ, LIBERTAD. D2;D3

***1661** ROMERO FERNANDEZ, MARÍA DEL PILAR. D3

***0792** RUIZ GARCÍA, MÓNICA. D2;D3

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. D3

***8393** SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, RICARDO. D2;D3

***0582** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, MANUELA. D

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 22 de febrero de 2022 Sec. II.B.   Pág. 21366

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-2
81

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Completo Causa de 
exclusión

***8625** SANTOS VICENTE, RUTH. DE LOS D2;D3

***5982** URBANO IZQUIERDO, MARIO. D2;D3

***0868** VERA FONTENLA, DANIEL. D2;D3

***7334** VICENTE SÁNCHEZ, MARÍA TERESA. D2;D3

Causa de exclusión Detalle

No se ha podido verificar su identidad (DNI o NIE). B

No abona derechos de examen o la abona en cuantía inferior a la establecida en la 
convocatoria. D

No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de dos 
meses anteriores a la fecha de la convocatoria. D2

No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 22 de febrero de 2022 Sec. II.B.   Pág. 21367

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-2
81

1
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-02-21T21:11:23+0100




